Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

INDICAÇÃO 160/2016

O vereador, que esta subscreve em conformidade
com as normas regimentais vigentes, requer que seja enviada à
Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, Janete Pedrina de
Carvalho Paes, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita para que, junto a

Secretaria competente, promova reestudo para a adequação
estrutural da cobertura do ponto de táxi da Praça Padre Luiz
Trentini.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, o projeto urbanístico

implantado por esta administração na Praça Padre Luiz Trentini desde
seu início teve por questão conflituosa a alteração do ponto de táxi, a
qual era contestada pelos taxistas e usuários e que, após sugestões e
entendimentos, se consolidou da forma como está atualmente, porém,
os taxistas solicitaram que através da Câmara de Vereadores
manifestássemos a reivindicação de que a Prefeitura providencie a
cobertura do ponto de forma que ela tenha a dimensão adequada e
que cubra os 4,13m (quatro metros e treze centímetros) de largura, que
correspondem a demarcação de solo existente (faixa amarela). A
reivindicação é justa e conveniente, pois estabelecerá o espaço de
proteção necessário aos veículos e proteção aos usuários.

Desta forma, certo de poder contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 18 de abril de 2016.

Luiz Antonio de Proença
Vereador